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LEGENDE:

HALLENSTÜTZE
BUILDING SUPPORT

FEUERMELDER
FIRE ALARM

FEUERLÖSCHER/-SCHLAUCH 
FIRE EXTINGUSHER/-HOSE

ELEKTROANSCHLUSS / WASSER ZU- UND ABLAUF
POWER CONNECTION / WATER CONNECTION

ELEKTROVERTEILERKASTEN
POWER JUNKTION BOX

ABHÄNGEPUNKT
SUSPENSION POINT

Access Point

Feuer-
melder

SCHRAFFIERTE FLÄCHEN NICHT BEBAUBAR SICHERHEITSZONE !
CONSTRUCTION ON HATCHED AREAS NOT POSSIBLE 
SCHRAFFIERTE FLÄCHEN BEBAUBAR JEDOCH MIT EINSCHRÄNKUNGEN!
CONSTRUCTION ON HATCHED AREAS POSSIBLE, BUT SUBJECT TO 
RESTRICTIONS
GENEHMIGUNG DURCH HMC/T-MA ERFORDERLICH
APPROVAL BY HMC/T-MA NECESSARILY 
INFORMATIONSWAND
INFORMATION BOARD

TELEFONVERTEILERKASTEN
TELEPHONE JUNKTION BOX

DRUCKLUFT
COMPRESSED AIR

REVISIONSSCHACHT
INSPECTION CHAMBER 
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Tor 1

Tor 10 Tor 9 Tor 8

Tor 7

NOTAUSGANG / EMERGENCY EXIT
mind. 4 x 1.50m i.Li. NOTAUSGANG / EMERGENCY EXIT

mind. 2 x 1.35m i.Li.
NOTAUSGANG / EMERGENCY EXIT

mind. 4 x 1.50m i.Li.
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NOTAUSGANG / EMERGENCY EXIT
mind. 4 x 1.20m i.Li.

NOTAUSGANG / EMERGENCY EXIT
mind. 2 x 1.35m i.Li.

002
3x3 m

001
3x3 m

032
2x2 m

033
2x2 m

034
2x2 m

035
2x2 m

036
2x2 m

063
2x2 m

064
2x2 m

065
2x2 m

066
4x2 m

061
2x2 m

062
2x2 m

039
2x2 m

041
2x2 m

043
2x2 m

045
2x2 m

047
2x2 m

049
2x2 m

024
2x2 m

053
2x2 m

054
2x2 m

055
2x2 m

056
2x2 m

057
2x2 m

058
2x2 m

080
2x2 m

081
2x2 m

082
2x2 m

083
2x2 m

084
2x2 m

029
2x2 m

028
2x2 m

040
2x2 m

042
2x2 m

044
2x2 m
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2x2 m

048
2x2 m

050
2x2 m

025
2x2 m

022
2x2 m

023
2x2 m

020
2x2 m

021
2x2 m

010
2x2 m

027
2x2 m

052
2x2 m

079
2x2 m

030
2x2 m

059
2x2 m

085
2x2 m

037
2x2 m

031
2x2 m

060
2x2 m

008
2x2 m

009
2x2 m

068
2x2 m

070
2x2 m

072
2x2 m

074
2x2 m
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2x2 m
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2x2 m

071
2x2 m

073
2x2 m

075
2x2 m
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2x2 m
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3x3 m
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003
9x3 m

007
3x3 m

014
2x2 m

012
2x2 m

011
5x2 m

018
4x2 m

016
2x2 m

019
2x4 m

038
2x4 m

067
2x4 m

026
2x4 m

051
2x4 m

078
2x4 m

oder
3x3 m

oder
3x3 m

GASTRO
3x10 m

BESTUHLUNG

Yoga Show Space: 320
Vortragsraum: 160

YOGAMATTEN

Yoga Workshop Space 01: 72
Yoga Workshop Space 02: 36

BESUCHERZAHLEN

Bis zu 10.000 Besucher in zwei Tagen. 
Gleichzeitig sind maximal 1.000 bis 1.500 
Besucher anwesend.

STANDPLAN VOM 28.01.2020
DATUM DER VERANSTALTUNG: 07-08.11.2020
ORT: HMC HAMBURG MESSE,
HAMBURG

Museums Exponate, Bestuhlung, Trennwände

Ausstellerstände

Yogamatten, Umkleidekabinen

Spots, Catering

Fluchtweg

EINGANG 
EINGANG &
KASSE

GARDAROBE

WC / TOILETTE

CATERING

YOGA
WORKSHOP

STAGE
01

UMKLEIDE

UMKLEIDE

YOGA
WORKSHOP

STAGE
02

VORTRAGS-
BÜHNE

YOGA SHOW
STAGE

SHOW PERFORMER
BACKSTAGE

UMKLEIDE

EINGANG
YOGA SHOW SPACE

EINGANG
VORTRAGSRAUM

EINGANG
YOGA WORKSHOP SPACE 02

EINGANG
YOGA WORKSHOP SPACE 01

400 cm

400 cm

550 cm

550 cm

400 cm

420 cm

510 cm

1175 cm

1175 cm

1225 cm980 cm


